PAGE

Администрации
муниципального образования Городецкое

Кичменгско – Городецкого муниципального района

Вологодской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.11.2018                                                                                                      № 194
Об определении форм участия

граждан в обеспечении
первичных мер пожарной
безопасности

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22 июля 2008 г. № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 г. № 390 «О противопожарном режиме», Приказом МЧС РФ от 12 декабря 2007 г. № 645 «Об утверждении Норм пожарной безопасности «Обучение мерам пожарной безопасности работников организаций», Уставом администрации муниципального образования Городецкое , в целях обеспечения пожарной безопасности на территории муниципального образования Городецкое администрация муниципального образования Городецкое ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить формы участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования Городецкое согласно приложению к настоящему постановлению .

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации  муниципального образования Городецкое www. http://gorodetskoe.ru/

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой

	Глава муниципального образования-

	И.В.Некипелова

Приложение

к постановлению администрации

МО Городецкое
От 01. 11.2018 № 194
Формы участия граждан

в обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории

муниципального образования Городецкое
 Определить формы участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования Городецкое на работе и в быту:
1) соблюдение правил пожарной безопасности на работе и в быту;

2) обеспечение наличия в помещениях и строениях, находящихся в собственности (пользовании) граждан первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря согласно перечню, утвержденного постановлением администрации муниципального образования Городецкое от «31» марта 2015 г. № 78;

3) уведомление при обнаружении пожара пожарную спасательную часть № 24 по телефону (881740) 2-19-01; 2-13-04, 01; либо единую диспетчерскую дежурную службу 2-17-15; 112;

4) принятие до прибытия пожарной охраны посильных мер по спасению,  эвакуацию людей, имущества и тушению пожара;

5) выполнение предписания, постановления и иных законных требований должностных лиц отделения надзорной деятельности и профилактической работы по Кичменгско-Городецкому  муниципальному району;

6) оказание содействия добровольной пожарной  дружине при тушении пожара;

7) предоставление в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, возможности должностным лицам отделения надзорной деятельности и профилактической работы по Кичменгско- Городецкому муниципальному району Вологодской области проводить обследования и проверки, принадлежащих им производственных, хозяйственных, жилых и иных помещений и строений в целях контроля над соблюдением требований пожарной безопасности и пресечения их нарушений;

8) Оказание помощи администрации муниципального образования Городецкое в проведении противопожарной пропаганды с целью внедрения в сознание людей существования проблемы пожаров, формирования общественного мнения и психологических установок на личную и коллективную ответственность за пожарную безопасность, в распространении среди населения противопожарных памяток, листовок.